
 

1 

 

Zadávací dokumentace 
veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky:  „DODÁVKY NÁHRADNÍCH DÍLŮ A PROVOZNÍCH NÁPLNÍ  

PRO AUTODÍLNU ZZS KHK“  

 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:    Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje                    
Sídlo:   Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 
IČO:   481 45 122 

Zapsaný:  v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu Pr., vložka 829 
Zastoupený:  MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 
 
Kontaktní údaje: 
E-mail:   info@zzskhk.cz 
Telefon:  + 420 495 755 721 

ID datové schránky: 2pemvrd 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_143.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací 
dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn kromě formulářů dle § 
212 zákona. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací 
o veřejné zakázce zadáním e-mailové adresy v sekci „Zadávací 
dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu 

zadavatele. 

 

3. ÚVODNÍ INFORMACE 

Zadávací řízení veřejné zakázky probíhá postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení, jejímž 

předmětem je uzavření Rámcové dohody na dodávky náhradních dílů a provozních náplní pro autodílnu 
ZZS KHK (dále též jen „Rámcové dohody“) s jedním účastníkem. Dodávky na základě Rámcové dohody 
budou zadávány postupem bez obnovení soutěže mezi účastníky Rámcové dohody na základě písemné 

objednávky zadavatele.  

Účastník rámcové dohody (dodavatel, s nímž je uzavřena rámcová dohoda) realizuje předmět plnění 
veřejných zakázek dle rámcové dohody vždy v souladu s právními předpisy vztahujícími se k předmětu 
veřejné zakázky.  

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za to, že 
zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel nepřipouští podání variant nabídek. 

mailto:patockovada@zzskhk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_143.html


 

2 

 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu veřejné zakázky. 

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu uveřejněných 
vysvětlení zadávací dokumentace včetně jejích změn nebo doplnění učiněných před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném rozsahu jim 
porozuměl.  

Elektronický nástroj 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz.     

Zadavatel doporučuje provedení veškeré komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Podání nabídek je možné pouze přes tento 
elektronický nástroj. 

V případě použití elektronického nástroje E-ZAK musí dodavatel provést bezplatnou registraci v tomto 
elektronickém nástroji. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje jsou dostupné na adrese 

https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na 
kontaktní e-mail zadavatele. 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota za celý předmět veřejné zakázky činí: 3 200 000,00 Kč bez DPH. 
 
Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění 
zakázky.  
 

Nabídková cena náhradních dílů a provozních náplní v Tabulce jednotkových cen  - příloha č. 3 ZD je 
zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná po celou dobu plnění veřejné zakázky, nedojde-li 
k podstatné změně výchozích podmínek. 
 

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v členění uvedeném v návrhu Rámcové dohody. 
 

 

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 34330000-9  Náhradní díly pro vozidla pro 
přepravu zboží, pro dodávky a automobily  
 

 

6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmět veřejné zakázky  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je uzavření Rámcové dohody s jedním účastníkem na dodávky 
náhradních dílů (originálních dílů, dílů odpovídající kvality) a provozních náplní pro vybrané značky a typy 
vozidel provozovaných ZZS KHK (viz seznam níže).  

Dodávky náhradních dílů a provozních náplní budou zadavatelem objednávány v rozsahu odpovídajícímu 

skutečným potřebám zadavatele po dobu účinnosti Rámcové dohody, max. však zároveň do vyčerpání 
stanovené předpokládané hodnoty (viz čl. 4 této ZD). 

Dodavatel nesmí nabízet repasované náhradní díly, mimo dílů repasovaných přímo oficiálním výrobcem 
dílu. 

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/


 

3 

 

Předmětem dodávek jsou také ostatní náhradní díly, které má dodavatel v nabídce a které nejsou v příloze 
č. 3 této ZD uvedeny. 

Zadavatel v současnosti provádí servis těchto typů vozidel:  

vozidla zn. ŠKODA: 

Fabia od roku výroby 2016 (BENZÍN) 
Octavia od roku výroby 2000 (DIESEL) 
Yeti od roku výroby 2011 (DIESEL) 
Rapid              od roku výroby 2019 (BENZÍN) 
Kodiag            od roku výroby 2019 (DIESEL) 
 
vozidla zn. VW: 

Transporter od roku výroby 2010 (DIESEL) 
Touareg od roku výroby 2010 (DIESEL) 
 
vozidla zn. MB:  
Sprinter 319 CDI 4x4 od roku výroby 2012 (DIESEL) 
Sprinter 316 CDI 4x4 od roku výroby 2015 (DIESEL) 
 

vozidla zn. DACIA: 
Logan od roku výroby 2010 (BENZÍN) 
Duster od roku výroby 2016 (DIESEL) 

V příloze č. 3 této ZD je uveden reprezentativní vzorek náhradních dílů pro hodnocení nabídek dodavatelů. 

 

7. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu 3 let od uzavření dohody. Plnění dle této dohody bude probíhat 
průběžně dle potřeb zadavatele po tuto dobu, max. však do vyčerpání předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Předpokládaný termín zahájení plnění: bezprostředně po zveřejnění rámcové dohody 
v registru smluv  

Předpokládaný termín ukončení plnění:  (3 roky od uzavření rámcové dohody) 

 
V případě, že z objektivních důvodů vyplývajících z průběhu zadávacího řízení nebude možno uzavřít 
rámcovou dohodu dle předpokládaného termínu, může být termín zahájení plnění adekvátně posunut. 
Doba, na kterou bude rámcová dohoda uzavřena, nebude touto změnou dotčena.  

Místem plnění je autodílna ZZS KHK Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové a  níže uvedená 
výjezdová stanoviště ZZS KHK: 

ZZS KHK, Broumov, Smetanova 91, 550 01 Broumov 

ZZS KHK, Dvůr Králové nad Labem, Rooseweltova 474, 544 01 Dvůr Králové 

ZZS KHK, Hořice, Riegrova 655, 508 01 Hořice 

ZZS KHK, Hradec Králové, Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 

ZZS KHK, Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – areál LZS 

ZZS KHK, Hradec Králové,  Pražská 230/153z, 500 04 Hradec Králové - Bláhovka 

ZZS KHK, Jaroměř, Národní 416, 551 01 Jaroměř 

ZZS KHK, Jičín, Bolzanova 512, 506 01 Jičín 

ZZS KHK, Náchod, Němcové 738, 547 01 Náchod 

ZZS KHK, Nová Paka, Jiráskova 1830, 509 01 Nová Paka 

ZZS KHK, N. Bydžov, Jana Maláta 493, 504 01 Nový Bydžov 

ZZS KHK, Opočno, Nádražní 169, 517 73 Opočno 

ZZS KHK, Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

ZZS KHK, Temný Důl, čp. 24 a 25, 542 26 Horní Maršov 

ZZS KHK, Trutnov, Česká 388, 541 01 Trutnov 

ZZS KHK, Vrchlabí, Valteřická 1409, 543 01 Vrchlabí 

 



 

4 

 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

Definice originálních náhradních dílů zahrnuje náhradní díly vyráběné výrobcem vozidel, vyráběné pro 
výrobce vozidel (vč. náhradních dílů vyráběných na stejné výrobní lince), dále pak náhradní díly vyráběné 
dle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla. Platí presumpce originálního náhradního dílu, když 
výrobce písemně potvrdí, že díl byl vyroben dle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidel.  

Pokud jde o díly odpovídající kvality (díly srovnatelné kvality, díly kvalitativně rovnocenné), tak těmito se 
rozumí náhradní díly vyráběné výrobcem dílů, který je kdykoliv schopen vydat osvědčení, že tyto díly 

dosahují kvality dílů použitých či používaných při montáží nových motorových vozidel.  

Dodavatel nesmí dodávat jiné, než shora uvedené náhradní díly, zejména pak nesmí nabízet díly, které 
nejsou považovány za originální náhradní díly.  

Dodavatel doloží dokumenty ověřující kvalitu nabízených náhradních dílů ve smyslu článku „Předmět 
veřejné zakázky" zadávací dokumentace, uvedených v Tabulce jednotkových cen (příloha č. 3 ZD) 
v tištěné formě a připojí k příloze č. 3 ZD.           

Dodavatel je povinen zabezpečit přijímání objednávek v pracovní dny od 7:00 do 18:00 hodin.  

Díly objednané do 15:00 hodin pracovního dne budou dodány nejpozději do 8:00 hodin následujícího 
pracovní dne po objednání. 

Dodavatel zajistí zpětný odběr použitých náhradních dílů a provozních náplní na své náklady, a to 
automobilové oleje, nemrznoucí kapaliny a akumulátory. 

 

9. RÁMCOVÁ DOHODA, OBCHODNÍ A SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 

Součástí zadávacích podmínek jsou obchodní a smluvní podmínky včetně podmínek platebních, které jsou 
stanoveny v příloze č. 2) zadávací dokumentace veřejné zakázky. 
 
Rámcová dohoda 

Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní a platební podmínky v souladu s § 37 
odst. 1 písm. c) zákona (dále jen „obchodní podmínky“). Obchodní podmínky pro plnění předmětu této 
veřejné zakázky jsou uvedeny v Rámcové dohodě, která je přílohou č. 2 této ZD. Obchodní a platební 

podmínky obsažené v této příloze jsou pro dodavatele závazné! 

Rámcová dohoda musí být v nabídce předložena v souladu se stanovenými obchodními a platebními 
podmínkami.  

Dodavatel doplní do návrhu Rámcové dohody (viz příloha č. 2 ZD) a Rabatového listu (viz příloha č. 2a ZD) 

údaje, jejichž doplnění se předpokládá, tj. své identifikační údaje, požadované číselné údaje/jednotkové 
ceny v požadované struktuře (viz čl. 10 této ZD).  
 
Dodavatel není oprávněn činit další změny či doplnění smlouvy. Není rovněž oprávněn přikládat 
přílohy ke smlouvě, které tato zadávací dokumentace výslovně nepředpokládá. 
 

Rámcová dohoda předložená v nabídce nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění 
zadavatele, uvedená v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky a bude vyřazena. 
 

Rámcové dohoda musí být ze strany dodavatele podepsána osobou oprávněnou za dodavatele jednat 

v souladu s informacemi uvedenými ve veřejném rejstříku nebo jiné obdobné evidenci.  V případě zmocnění 
jiné osoby, bude originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění součástí nabídky dodavatele. Předložení 

nepodepsané Rámcové dohody, popřípadě nepředložení zmocnění dle předchozí věty není 
předložením řádného návrhu požadované dohody a nabídka dodavatele je v takovém případě 
neúplná a zadavatel ji vyloučí ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek  

Omezení výše odpovědnosti za škodu, jakož i sankcí uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích 
přílohách se nepřipouští. Nepřipouští se jakékoliv ujednání dohody, které by předem omezovalo výši škody, 
kterou lze při porušení dohody předvídat. 



 

5 

 

Jsou-li některé z požadovaných dokumentů specifikovány rámcovou dohodou jako její přílohy, stačí, budou-
li v nabídce doloženy pouze jednou. Dodavatel není oprávněn přikládat k Rámcové dohodě přílohy, které 

tato zadávací dokumentace výslovně neuvádí 

Dodavatel musí v Rámcové dohodě akceptovat vedle požadavků zadavatele v této zadávací dokumentaci a 
obchodních podmínkách rovněž ustanovení zákona, občanského zákoníku a dalších právních předpisů, které 
se vztahují k plnění této veřejné zakázky. Obchodní a platební podmínky vymezují rámec smluvního vztahu. 

 
Platební podmínky  

Cena za zboží bude splatná na základě výzvy. Výzvou se rozumí zaslání daňového dokladu – faktury.  

Cena zboží ve formě jednotkových cen bude uvedena v Tabulce jednotkových cen (příloha č. 3 ZD).  

Cena ostatního zboží neuvedeného v Tabulce jednotkových cen (příloha č. 3 ZD) je určena Rabatovým 
listem (příloha č. 2 ZD), který vyjadřuje procentuální slevu z maloobchodní ceny Prodávajícího (bez DPH) 
a bude nedílnou součástí Rámcové dohody.  

Ceny předmětu plnění uvedené v Tabulce jednotkových cen (viz příloha č. 3 ZD) a slevy uvedené 
v Rabatovém listu (příloha č. 2a ZD), budou platné a neměnné po celou dobu účinnosti rámcové 

dohody.  

Dodavatel není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s dodáním zboží nebo služeb. Ceny je 
možné změnit pouze: 

 z důvodu změny zákonných sazeb DPH; 
 z důvodu inflace, a to tak, že je dodavatel oprávněn po ukončení prvního roku plnění (tedy pro 

druhý a následující roky) oprávněn jednostranně navýšit částku za dodávky o míru inflace 
vyjádřenou v procentech, zjištěnou vždy za každý předcházející rok Českým statistickým úřadem. 

O navýšení je poskytovatel povinen informovat nejpozději 15 dnů před vystavením první faktury 
se zvýšenou cenou. 

Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Faktury budou vystavovány zpětně za uskutečněnou dodávku náhradních dílů.  

Na fakturách budou uváděna čísla objednávek náhradních dílů a lhůta splatnosti, která je stanovena 

zadavatelem na minimálně 21 kalendářních dnů od doručení objednateli.  

Faktury budou rozepsány na materiálové položky a součástí bude dodací list. 

Faktury jsou zaplaceny odepsáním správně účtované částky z účtu objednatele ve lhůtě splatnosti ve 
prospěch účtu dodavatele. V případě nedodržení termínu splatnosti je dodavatel oprávněn účtovat 
objednateli sankci ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý den prodlení. 

Jestliže faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat doklady zpět dodavateli 
k doplnění a dodavatel je povinen přiměřeným způsobem 

Další podmínky pro uzavření smlouvy  
 

Zadavatel u vybraného dodavatele v souladu s § 48 odst. 9 zákona ověří, zda má zaknihované akcie, pokud 
je akciovou společností. 

V souladu s § 122 zákona zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

 
Zadavatel dále požaduje poskytnutí součinnosti při uzavírání rámcové dohody spočívající v dodání informací 
a dokladů dle § 104 odst. 2 písm. a) a b) zákona, tedy pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, 

musí před uzavřením rámcové dohody předložit: 
 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmto doklady jsou 
zejména: 
 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 



 

6 

 

10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých (CZK). 

Dodavatel je povinen stanovit požadované jednotkové nabídkové ceny částkou v Kč bez DPH u jednotlivých 
položek uvedených v příloze č. 3 této výzvy - Tabulka jednotkových cen. Jednotkové ceny musí obsahovat 
všechny náklady nutné k řádnému splnění požadovaného úkonu. 

Nabídková cena dodavatele je tvořena následujícími dílčími částmi (jedná se zároveň i hodnotící kritéria – 
viz čl. 12 této ZD): 

 

Příloha č. 3 (Tabulka jednotkových a množstevních cen) obsahuje následující údaje: 
 

- sloupec A - specifikaci vozidla, 
- sloupec B - OE číslo dílu – slouží k jednoznačné specifikaci požadovaného dílu,  
- sloupec C - popis dílu/výrobce .. (DOPLNÍ DODAVATEL) 
- sloupec D - kód nabízeného dílu – dodavatel doplní objednací číslo příslušného dílu  

 dle svého vyhledávacího katalogu, např. AT520123,  

- sloupec E - předpokládaný počet kusů náhradních dílů a provozních náplní,  
- sloupec F - cena za 1 ks/sada – dodavatel doplní jednotkovou cenu příslušného dílu  

 (sady) v Kč bez DPH, 
- sloupec G - cena za požadovaný počet kusů/sad/balení v Kč bez DPH,  

 
 
Výpočet dle vzorce:  

 
sloupec E násoben sloupcem F = sloupec G. Součet cen sloupce G = hodnota kritéria.  

 
Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny dodavatel splní, jestliže: 
 

 nabídková cena uvedená v tabulce jednotkových cen (příloha č. 3 této ZD) a procentuální sleva 

z maloobchodních cen dodávaných náhradních dílů (viz. Rabatový list – příloha č. 2a ZD) budou 
součástí Rámcové dohody (příloha č. 2 této ZD), 

 nabídková cena bude maximální a její překročení je nepřípustné. 
 

Pokud dodavatel nesplní ve vztahu k nabídkové ceně všechny pokyny nebo pokud nabídka dodavatele 
nebude splňovat veškeré požadavky s ohledem na zadávací dokumentaci, znamená to nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení dle § 48 

odst. 2 písm. a) zákona.  

V případě nejasností může zadavatel požádat o objasnění nabídky v souladu s § 46 zákona.  

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů nebo v návaznosti na 
změny jiných legislativních předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění. Toto bude 
řešeno vždy podpisem dodatku k rámcové dohodě. 

Nabídková cena uvedená na Krycím listu nabídky – příloha č. 1) a v Rámcové dohodě – příloha č. 2) této 
ZD musí být shodná. 

 
Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu veřejné zakázky 
(např. doprava, balné). 
 
 

11. PODMÍNKY KVALIFIKACE 

 

Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace v níže stanoveném rozsahu. Kvalifikovaným dodavatelem 
pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti (§ 74 a 75 ZZVZ), 
b) profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ), 



 

7 

 

c) technické kvalifikace (§ 79 ZZVZ). 

Prokazování kvalifikace v rámci zjednodušeného podlimitního řízení 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje dodavatel ve zjednodušeném podlimitním řízení 
splnění požadovaných dokladů o kvalifikaci předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž 
všechny požadované doklady k prokázání kvalifikace může dodavatel nahradit čestným prohlášením 
(viz příloha č. 1 této ZD) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 
zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci dle § 45 zákona.  

Všechna předložená čestná prohlášení by měla být podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele 
nebo jeho jménem v souladu s informacemi uvedenými ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. 
V případě zmocnění jiné osoby by měl být originál nebo úředně ověřená kopie tohoto zmocnění součástí 
nabídky.  

Před uzavřením Rámcové dohody si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy 

(§ 122 odst. 3 písm. a) zákona). 

Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné (§ 45 odst. 4 zákona). 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky. 

 

Základní způsobilost (§ 74 ZVZZ) 

Způsobilým není dodavatel, který: 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin dle právního řádu země sídla 
dodavatele: k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, proti němuž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.   
 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v § 74 
odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 
Účastník do nabídky vloží čestné prohlášení o splnění způsobilosti v rozsahu požadovaném 

zadavatelem (dle přílohy č. 1 této ZD) nebo prosté kopie níže uvedených dokladů: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 



 

8 

 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy originály nebo úředně ověřené kopie výše 
uvedených dokladů. 

 

Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

Účastník do nabídky vloží čestné prohlášení o splnění způsobilosti v rozsahu požadovaném 
zadavatelem (viz příloha č. 1 této ZD) nebo prosté kopie výše uvedených dokladů.  

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy originály nebo úředně ověřené kopie výše 

uvedených dokladů. 

 

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ)  

Zadavatel požaduje k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace předložením seznamu alespoň 3 
významných dodávek náhradních dílů a provozních náplní uskutečněných dodavatelem za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení:  
 

- stručného popisu zakázky, 
- ceny, 
- doby jejich poskytnutí, 
- identifikaci objednatele.   

Za významnou dodávku je považována dodávka spočívající v nepřetržitém poskytování dodávek náhradních 
dílů a provozních náplní pro jednoho objednatele po dobu jednoho roku s finančním plněním ve výši min. 

1 mil. Kč bez DPH.  

Účastník do nabídky vloží čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace v rozsahu požadovaném 
zadavatelem (viz příloha č. 1 této ZD) nebo prostou kopii výše uvedeného seznamu.  

 
Rovnocenným dokladem k prokázání technické kvalifikace je: 
 
- smlouva s objednatelem a současně 

- doklad o uskutečnění plnění dodavatele.  

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy originál nebo úředně ověřenou kopii výše 
uvedeného dokladu. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 zákona prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit: 

 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  
 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. V souladu 
s § 83 odst. 2 zákona se má za to, že požadavek písemného závazku je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 
a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí 
písemný závazek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

 



 

9 

 

Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

Tento doklad bude do nabídky předložen s překladem do českého jazyka (nemusí být úředně ověřený 
překlad). Pokud má však zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může vyžadovat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků.  

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

 

Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde k průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změna takovým způsobem, že: 

 podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
 nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo 

k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 

 

12. HODNOCENÍ NABÍDEK, POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje uvedené v návrhu Rámcové 
dohody účastníka zadávacího řízení.  

Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 zákona stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle nejnižší 
množstevní nabídkové ceny v Kč bez DPH (sloupec G přílohy č. 3 této ZD). Předmětem hodnocení bude 

součet nabídkových cen za všechny položky uvedené v příloze č. 3 této ZD – Tabulce jednotkových a 
množstevních cen.  

Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona uvádí, že provede posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele bude provedeno posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 

 

13. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty dle § 41 zákona. 

14. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce, tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. 3 

zákona. Nabídka bude zpracována v písemném vyhotovení, a to v elektronické podobě. 

Zadavatel požaduje u dodavatele existenci on-line e-shopu. E-shop musí splňovat 
následující parametry: 

-      všechny náhradní díly, které jsou uvedeny v příloze č. 3 této ZD -Tabulka jednotkových 

cen budou dostupné v on-line e-shopu, 

-      u zobrazené ceny musí být v e-shopu k nahlédnutí dostupné její složení, a to 

minimálně nákupní cena pro zadavatele bez DPH, maloobchodní cena bez DPH a příslušné 
procento slevy, 



 

10 

 

-      u jednotlivých položek v e-shopu musí být k nahlédnutí dokument ověřující kvalitu náhradního 

dílu ve smyslu článku „Předmět veřejné zakázky" zadávací dokumentace, 

-      ke dni otevírání obálek bude za účelem hodnocení nabídek zřízen pro zadavatele 

jako dočasného uživatele přístup do on-line e-shopu uchazeče. Přihlašovací údaje zadavatele 
do on-line e-shopu uchazeče budou součástí nabídky jako příloha č. 2b) Rámcové kupní 
smlouvy, 

-      ke dni otevírání obálek se budou ceny nabízených ND uvedených v příloze č. 3 této ZD - 

Tabulka jednotkových cen shodovat s cenami ND uvedených v e-shopu. 

 

Splnění požadavků uvedených v tomto článku je podmínkou zadavatele a 
předpokladem hodnocení nabídky. 

Zadavatel doporučuje označení všechny listů nabídky včetně příloh vzestupnou číselnou řadou.  

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

1. Obsah nabídky 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol). 

2. Plná moc  

Dodavatel předloží tento doklad v případě, že k podání nabídky a souvisejícím úkonům vč. 
podpisu všech dokumentů je zplnomocněna osoba odlišná od osoby oprávněné za 
dodavatele jednat dle informací uvedených ve veřejném rejstříku či v jiné obdobné 

evidenci. Plná moc bude předložena v originále nebo úředně ověřené kopii.   

3. Souhrnné prohlášení 

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít ke zpracování nabídky Souhrnné čestné 
prohlášení, které je přílohou č. 1 této ZD. Součástí tohoto prohlášení je vzor krycího listu 
nabídky, vzor prohlášení o splnění kvalifikace, vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu 
zájmů a vzor seznamu poddodavatelů.  

Dodavatel do své nabídky vloží řádně vyplněný  Krycí list nabídky.  

Pokud dodavatel využije při plnění veřejné zakázky poddodavatele, předloží seznam 
poddodavatelů, kteří jsou mu známi. V seznamu poddodavatelů dodavatel vždy uvede 
identifikační údaje poddodavatele a dále plnění, které má poddodavatel pro dodavatele 

v rámci realizace veřejné zakázky vykonat. V seznamu poddodavatelů dodavatel vyznačí, 
zda se jedná o jinou osobu ve smyslu § 83 zákona, kterou dodavatel prokazuje splnění části 
kvalifikačních předpokladů. 

Dodavatel do nabídky vloží  dokumenty v rozsahu požadavků uvedených v čl. 11 této ZD 
nebo Čestné prohlášení o splnění kvalifikace dle přílohy č.  1 – této ZD.  

4. Podepsaná Rámcová dohoda  

Rámcová dohoda – příloha č. 2 této ZD musí po obsahové stránce odpovídat zadávací 
dokumentaci a obsahu nabídky účastníka a musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka. Pokud dohoda nebude odpovídat zadávací dokumentaci a ostatním 
částem nabídky účastníka, bude to považováno za nesplnění podmínek účasti. 

Účastník vyplní rámcovou dohodu pouze na zadavatelem označených místech. 

Pokud jedná jménem či za účastníka jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí 
být součástí rámcové dohody plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná moc 
musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

Součástí rámcové dohody bude též: 

- Rabatový list dle přílohy č. 2a) této ZD 

- Přihlašovací údaje zadavatele (kupujícího) do on-line shopu dodavatele 
(objednávajícího) dle přílohy č. 2b této ZD 

- Tabulka jednotkových cen dle přílohy č. 3 této ZD.  
 

5. Doklady a dokumenty prokazující kvalitu nabízených náhradních dílů (v souladu s čl. 
8 této ZD) 
 



 

11 

 

Např. Osvědčení výrobce nebo prodejce, prohlášení o shodě, atd. ve vztahu k dílům 
uvedeným v Tabulce jednotkových cen (příloha č. 3 této ZD) a Rabatovém listu (příloha č. 

2a této ZD). 
 

6. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem. 

Zadavatel dále požaduje, aby v případě společné účasti účastníků zadávacího řízení tito v nabídce doložili, 
jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky.  

 

15. POŽADAVKY NA PODÁNÍ NABÍDEK 

Podání nabídek v elektronické podobě 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení dodavatele v 
elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsána kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, je 
nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované podobě (např. ve formátu 
PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené obchodní 
firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost jednotlivých 
souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen 
není. 

16. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
 

 Lhůta pro podání nabídky je uvedena v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

Podáním nabídky se rozumí doručení písemné nabídky, a to v elektronické podobě prostřednictvím, 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje (EZAK – profil zadavatele) ve lhůtě pro podání nabídek 

v souladu s § 107 odst. 1 zákona. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. Ve smyslu § 47 odst. 4 zákona 
zaniká účast v zadávacím řízení uplynutím lhůty k podání nabídek těm účastníkům zadávacího řízení, kteří 
nabídku nepodali.  

17. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena elektronicky v písemné podobě (prostřednictvím 

datové schránky, na profil zadavatele E-ZAK, nebo e-mailem na adresu oprávněného zástupce zadavatele 
ve věcech administrativních) nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení na kontaktní e-mailovou adresu v článku 2 

této zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti dodavatele. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek bude uveřejněna nebo 
oznámena účastníkům zadávacího řízení stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna 
nebo doplněna. 



 

12 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která 

může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání 
změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

18. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky 
uskutečněna. 

19. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Otevírání nabídek v elektronické podobě 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 
elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek je neveřejné.   

Protokol o otevírání nabídek 
O otevírání nabídek v elektronické podobě vyhotoví zadavatel písemný protokol, který bude obsahovat 
alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným 

kritériím hodnocení. 

Každý účastník má právo požádat o kopii anonymizovaného protokolu o otevírání nabídek žádostí zaslanou 
zadavateli. 

20. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Účastníci výběrové řízení jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní 
a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 
k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 zrušit zadávací řízení dle § 127 zákona; 
 požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil další 

nebo chybějící údaje a doklady v souladu s § 46 ZZVZ,  
 změnit, doplnit nebo vysvětlit zadávací podmínky v průběhu zadávacího řízení, a to buď na základě 

žádosti dodavatelů, nebo z vlastního podnětu, 

 ponechat si nabídky dodavatelů k archivaci, 
 nepřipustit předložení variant nabídky, 
 nepožadovat jistotu, 
 uveřejnit rámcovou dohodu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně příloh, všech jejích změn a 

dodatků, cenu za plnění veřejné zakázky zadané na základě rámcové dohody na profilu zadavatele, 
 uveřejnit rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu zadavatele, přičemž v tomto 

případě je rozhodnutí o vyloučení účastníka považováno za doručené okamžikem uveřejnění na 

profilu zadavatele, 
 uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele, přičemž v tomto případě je 

oznámení o přidělení zakázky považováno za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele, 

 odstoupit od rámcové dohody v případě, že dodavatel uvede v nabídce informace nebo doklady, 
které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

 zadavatel vylučuje možnost úpravy obsahu rámcové dohody dodavatelem, mimo doplnění údajů 

požadovaných zadavatelem; za jakýkoliv jiný zásah bude účastník vyloučen ze zadávacího řízení, 
 nehradit účastníkům náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

 

 



 

13 

 

21. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

Příloha č. 1 –  Souhrnné prohlášení (Krycí list nabídky, Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o     
                      neexistenci střetu zájmů, Seznam poddodavatelů)  
Příloha č. 2 –  Rámcová dohoda  
Příloha č. 2a) – Rabatový list 
Příloha č. 2b) - Přihlašovací údaje kupujícího do on-line e-shopu prodávajícího 
Příloha č. 3) - Tabulka jednotkových cen  

 
 

 

 

 

V Hradci Králové dne  

 

 

 

 

 

…………………………………… 

MUDr. Libor Seneta 

ředitel zadavatele 

 


		2022-05-26T18:22:26+0200
	MUDr. Libor Seneta




